Протокол

заседания совета директоров

 ОАО «Астраханский завод холодильного оборудования»
    г. Астрахань

           19 августа 2020 г.
Всего 5 членов совета директоров ОАО «АЗХО»
Председатель совета директоров: Шамсутдинов И.Ж.

Присутствовали 5 членов совета директоров: Шамсутдинов И.Ж.

                                                                              Морозов Ю.Ф.

                               Шилин А.В.

                                           Перепелкин Э.Н.

                                           Пивоваров А.В.

Кворум обеспечен. Заседание правомочно.

Приглашен: генеральный директор ОАО «АЗХО» Шепелев А.В.
Председатель заседания – председатель совета директоров Шамсутдинов И.Ж.
Повестка дня:
1. Рассмотрение вопроса о заключении договора дарения принадлежащей ОАО «АЗХО» квартиры №112, расположенной по адресу: г.Астрахань, ул.Космонавтов, ***.

   Слушали: генерального директора ОАО «АЗХО» Шепелева Алексея Викторовича, который доложил, что в квартире № *** расположенной по адресу: г.Астрахань, ул.Космонавтов, ***, собственником которой является ОАО «Астраханский завод холодильного оборудования», с  октября 1989 года и по настоящее время проживает и состоит на регистрационном учете с 21 января 1997 года Капанова Надежда Александровна с дочерью Капановой Валерией Евгеньевной и внучкой Капановой Александрой Семеновной.

Согласно архивной информации Капанова Надежда Александровна 27 июня 1988 г. поступила на работу в ОАО «АЗХО» в цех №2 оверловка (пр.127-14 от 27.06.1988г.). Проработав 7 лет, Капанова Надежда Александровна была уволена по собственному желанию 08.11.1995 г. (пр.136-Л от 08.11.1995г.). Также в соответствии с информацией из архива за время работы показала себя как передовой работник, неоднократно поощрялась руководством предприятия и получила возможность вселиться в квартиру общества. Проживая в указанном жилом помещении в течение 31-го года, Капанова Н.А. обеспечила его сохранность, выполняет капитальный ремонт, регулярно оплачивает коммунальные услуги.

Вследствие изложенного поступило предложение о передаче квартиры №***, расположенной по адресу: г.Астрахань, ул.Космонавтов, ***, в дар Капановой Надежде Александровне от ОАО «АЗХО» с последующей регистрацией перехода права собственности на недвижимое имущество к одаряемой (п.1 ст.131 ГК РФ). В силу п.6 ст.131 ГК РФ государственная регистрация права собственности осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21.07.1997 N 122-ФЗ "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним" (далее - Закон N122-ФЗ.

 Указанная сделка не является крупной и не является сделкой с заинтересованностью.

      Голосовали: «за» - единогласно.
 Постановили: передать квартиру №***, расположенную по адресу: г.Астрахань, ул.Космонавтов, ***, в дар Капановой Надежде Александровне от ОАО «АЗХО» с последующей регистрацией перехода права собственности на недвижимое имущество к одаряемой (п.1 ст.131 ГК РФ). Указанная сделка не является крупной и не является сделкой с заинтересованностью.
        Председатель совета директоров                 _____________________        И.Ж.Шамсутдинов

                   ОАО «АЗХО»